Confirmat
papa in Roma
brisca.

CLEMENTS NONUS.

tumque super eorum approbatione dicti Alexandri Prædecessoris decretum hujusmodi auctoritate Apostolica tenore presentius confirmamus, & approbamus, illucque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos iuris, & facti defens, si qui desuper quomodolibet interventione, supplemus. Decernentes easdem presentes litteras, ac Capitula præfertia, & decretum hujusmodi semper firma, valida, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integrus effectus fortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabili, inviolabiliter observari: Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatij Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si fecus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*Contraria
derogas.*

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis, ejusque Provinciarum, & Conventuum quorundam, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alijs in suo labore permanens, ad præmissorum effectum hanc vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

*Transumpt
rum fides.*

§. 6. Volumus autem, ut earumdem presentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem profusa fides adhibetur ubique, qua presentibus ipsiis adhibetur, si forent exhibite, vel ostense.

D. P. An. t.
Ann. 16 Sept.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 16. Decembris 1667. Pontificatus nostri anno primo.

IX.

Quod Presbyteri Societatis Iesu Officium cum Octava de pæcepto, & Missam Conceptionis B. Mariae Virginis recitare, & celebrare valent.

*Edicta A. D.
1667.*

CLEMENTS PAPA IX.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Augustissimæ, atque Gloriosissimæ Virginis Dei Genitricis Marie, cuius virtutem, & pulchritudinem Sol, & Luna mirantur, natura obstupescit, Infernus contremiscit, cultum, & venerationem in terris quanto possimus studio promovere fatigantes, pia fidelium, corum prefertum, qui Altissimi obsequiis sub suavi Religionis jugo mancipati, aliis ad opera pietatis exemplo præludent, & salubri direccione viam monstrant, vota in id ipsum tendentis libenter exaudimus, ac favoribus, & gratiis prosequimur opportunis.

*Concedit
propositum.*

§. 1. Supplicationibus itaque dilecti filii Joannis Pauli Oliva Præpositi Generalis Societatis Iesu, tam sio, quam totius Societatis predicatorum nomine Nobis super hoc humiliter porroq[ue] inclinati, ut in eadem Societate ab omnibus illius Presbyteris, & Clericis Regularibus, qui horas Canonicas recitare tenentur, Officium, & Missa Conceptionis ejusdem Beatae Mariae Virginis immaculatae cum Octava in posterum de pæcepto recitetur cum lectionibus in Octavario Romano à Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium Sacris Rituibus Præpositorum approbato contentis, & à die octava ad decimamquintam Decembris rite dispositis, auctoritate Apostolica tenore presentium mandamus, & decernimus. Idemque Officium ad usum dictæ Socie-

tatis seorsim ab Octavario Romano imprimi posse concedimus.

§. 2. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, ut earumdem presentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici, vel Secretarii dictæ Societatis subscriptis, & sigillo memorati Præpositi Generalis, aut alterius personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem profusa fides in Judicio, & extra adhibeatur, quæ presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub D. P. An. t.
Annulo Piscatoris, die 17. Septemb. 1667. Pontificatus die 17. Sept. nostri anno primo.

Confirmatio Privilegiorum omnium concessorum Guardiano Sacri Montis Sion, quād Fratribus, necnon locis Terræ Sanctæ.

CLEMENTS PAPA IX.

Ad perpetuam rei memoriam.

P[ro]lis Christi fidelium votis, ex quibus Sacrorum locorum venerationem, & animarum salutem provenire conspicimus, libenter annuimus, & illa quantum Nobis ex alto conceditur, favoribus Apostolicis confoveremus.

§. 1. Cūm itaque, sicut dilectus filius Ludovicus supplicat à Justitia, Frater exp[re]ssè professus Provinciae Granatensis Ordinis Minorum Sancti Franisci de Observantia nuncupatorum, ac Prædictor Verbi Dei, necnon Commisarius, ac Procurator Generalis in Romana Curia totius Familiae Terræ Sanctæ, Nobis nuper exponi fecit, ipse ad ejusdem Terræ Sanctæ Subsidium, corundemque Fratrum inibi vineam Domini assidue excolentium, sacraque loca venerantium subventionem, necnon ad spiritualem Catholicorum in illis partibus degentium, cōquæ devotionis causa peregrinantium consolationem, & profectum omnia, & singula gratias, privilegia, & indulgentias hucusque sacris ejusdem Terræ Sanctæ locis concessas Apostolica auctoritate etiam confirmari, & approbari plurimum desideret.

§. 2. Nos desiderio hujusmodi annuere, ipsumque Quæ m[od]o Ludovicum specialibus favoribus, & gratis prosequi cōfirmando, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innovatus exsit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum ferie absolventes, & absolutum fore cōsententes. Supplicationibus illius nomine Nobis super hoc humiliiter porroq[ue] inclinati omnia, & singula privilegia, concessiones, facultates, indulta, indulgentias, ceteraque gratias spirituales, & temporales eisdem locis, & illa visitantibus, necnon dicti Ordinis Guardiano, & Fratribus in dictis partibus degentibus per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros, ac Sede Apostolicam in genere, vel in specie, aut alijs quomodolibet concessa, quatenus sint in usu, & non sint revocata, aut sub aliquibus revocationibus comprehensa existant, sacrificis Canonibus, Constitutionibus Apostolicis, ac Concilii Tridentini decreta non advenientur, Apostolica auctoritate tenore presentium confirmamus, & approbamus, ac perpetuam inviolabilis Apostolicae firmitatis robore communimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defens, si qui desuper in eis quomodolibet intervenerint, supplemus.

§. 3. Necnon insuper omnibus, & singulis eorumdem Fratrum interpretibus nunc Hierosolymis, Bethlehem, & Nazareth existentibus, & viventibus, in cuiuslibet

In interpretiis in Hierosolymis, Bethlehem, & Nazareth existentibus, & viventibus, in cuiuslibet concessione.

CLEMENS NONUS.

443

fuliber eorum mortis articulo; si vero peccantes, & confessi, ex Sacra Comunitate refecti, vel quatenus id facere neglexerint, talibus constituti nomen Iesu ore, si poterint, si minus corde devote invocaverint, plenariam omnihi pectorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus, & elargimur.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 30. Septembris 1667. Pontificatus nostri anno primo.

XI. Quod Officium S. Ignatii Societatis Iesu Fundatoris sub ritu dupli in posterum recitetur ab omnibus, qui ad Horas Canonicas tenentur.

CLEMENS PAPA IX. Ad perpetuam rei memoriam.

Redite Nobis divinitus dispensationis ratio postulat, ut Sanctorum in Cœlis regnantium, quorum egregia constant in Ecclesiam Catholicam merita, cultum, & venerationem in terris condignis honorum incrementis ampliare studeamus.

§. 1. Itaque cultum, & venerationem Sancti Ignatii Societatis Iesu Fundatoris, de Universali Ecclesia aded benemeriti, ubique terrarum augere volentes, auctoritate Apostolica tenore praesentum mandamus, ut eius festum, quod sub ritu semiduplici ad hunc usque diem celebratum est, perpetuis futuris temporibus sub ritu semiduplici celebretur. Præcipientes propterea, ut omnes tam seculares, quam Regulares utriusque sexus, qui ad horas Canonicas tenentur, eas in posterum de memorato Sancto Ignatio sub prædicto ritu duplice recitent. Ac ipsius Sancti Ignatii festum sic sub ritu duplice celebrandum in Romano Breviario apponi debere decernimus.

§. 2. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 2. Volumus autem, ut carumdem praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicius Notarii publici, vel Secretarii dictæ Societatis subscriptis, & sigillo Praeposti Generalis ejusdem Societatis, vel alterius personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides adhibetur, que praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 11. Octobris 1667. Pontificatus nostri anno primo.

XII. Confirmatio litterarum Generalis Ordinis Prædicatorum pro Religiōsis Provinciis Hiberniæ, & aliarum ejusdem Ordinis sublevandis, novisque nationalibus Collegiis, & Domibus in Hispania, & alibi erigendis.

CLEMENS PAPA IX. Ad futuram rei memoriam.

Nuper emanarunt à Nobis ad favorem dilectorum filiorum Fratrum Provinciæ Hiberniæ Ordinis Prædicatorum litteræ in simili forma Brevis tenoris qui sequitur, videlicet.

§. 1. Clemens Papa IX. Ad futuram rei memoriam. Credite Nobis coelitus dispensationis ratio exigit, ut paternam virorum religiosorum, eorum præfertim, qui Evangelicæ prædicationi addicti labores, & pe-

cula pro fide Catholica alacriter subveniant, curam gentes, illa que præeis sublevandis, plisque, & laudabilibus eorum studiis fovendis, & promovendis ab eorum Superioribus Regularibus piè, præudenterque facta, & constituta esse noscuntur, ut firma, argu illibata perscant, Apostolici muninantis patrocinio libenter roboremus.

Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Magister Generalis Ordinis Prædicatorum, quod ipse pro manutentione instituti Evangelicæ prædicationis, cui dictus Ordo enixè incumbit, ac pro sublevandis Religiōsis Provinciis Hiberniæ, & aliarum ejusdem Ordinis, qui laboribus, carceribus, minis, & opprobriis pro Catholicæ Fide vexantur, litteras patentes expedivit tenoris, qui sequitur, videlicet: Frater Joannes Baptista de Marini Sacra Theologia Professor Ordinis Prædicatorum humilis Magister Generalis, & Servus in Deo, Filio sibi dilecto R. P. Fr. Joanni Cnojur à Santo Dominico ejusdem Ordinis, & Provincia nostra Hiberniæ Procuratori Generali salutem.

Hibernia re, & nomine quondam floridissima SS. Insula, sed postrem hoc nostro sacculo avita Religionis tristi passum excidio miserrime deformata; tanto sollicitiorem meretur omnium Christi fidelium ubique commiserationem, quanto periculosius hodie sub novo quadam persecutionis genere ibidem orthodoxa fides laceratur: neque hic nobis eundum per singula, dum in paradigma sufficiunt nostrorum illic fratrum, quas exposuisti calamitates, & clades, nimisrum ipso eorum Provinciali ob fidem retro in sequestrum, alisque alibi in vincula conjectis, missionariis dispersis, communitatibus dissipatis, &c. quibus nisi aliunde per novorum identidem operariorum quotidiana supplementa providè succurratur, brevi de Provincia actum erit.

Porro, ut prudenter suggestisti, iis succurri non poterit, nisi extra insulam in aliis Catholicorum Principum Regnisi, ac ditionibus multiplicentur nationalia Religiōrum illorum domicilia, & litterarum Collegia, in quibus tum exiles nostri Missionarii ob fidem proscripti aylum inveniant, tum vernacula Hibernorum juventus studiis controversiarum, & sacrarum linguarum jugiter ad Apostolicam missionem eruditur. Hoc igitur extremum istius defolatiōnis remedium, ut suo tandem potiatur usu, & effectu, in quem unā tecum undique plurium magnatum vota, instantia, promissa munifici, plentissimè conspirant, ampliusque in aliis pariter Regionibus conspiratura putantur.

Nos harum serie, ac suprema officiū nostri auctoritate in primis tibi suprà nominato, tuisque in officio Successoribus potestatem facimus acceptandi, erigendi, ac formandi apud Matritum Hispaniæ unicum tuæ nativæ Provinciae Collegium, quale confidis illuc ex piorum eleemosynis, ac liberali fundatione te obtenturum, ad effectum præcipue ibidem sub regulari disciplina educandi Missionarios Hibernicæ nationis indiscriminatio, ita tamen ut etiam Angli, & Scotti in eodem Collegio recipiantur, sustententur, & instruantur, cum potestate etiam ibidem recipiendi ad habitum, & professionem juvenes supradictarum trium nationum, illosque educandi in proprio novitiatu sub exacta observantia regulari. Simili ratione, fine, ac modo in aliis quibuscumque locis, tum Hispaniarum, tum ceterorum per Europam Catholicorum Regnum, Statuum, ac ditionum, ubicumque Patronos, fautores, ac fundatores potueris reperire, & ad tantæ pietatis opis inducere, tibi, tuisque Successoribus in officio amodd̄ licet hujuscemodi Collegia procurare, suscipere, & corundem Regnum nationalibus consignare ad effectum, ut suprà, & cum iisdem facultatibus.

Volumus autem, ac declaramus, quod omnia, & singula ejusmodi Collegia ubicumque Dei ope, fideliū munificentia, tuaque, & Successorum industria excitabuntur, ipso facto sint, & permaneant vera membra solius nostra Provinciae Hiberniæ, ita quod nulli alteri Ordinis Superiori subsint præterquam suo Provinciali Hiberniæ, & Magistro Ordinis pro tempore, interim donec

CLEMENS NONUS.

444

donec fratres nostri propria seorsim fundationes , ac domicilia , ut suprā possident , ne ilante hac eorum notoria paupertate adigantur ad solvendas in Provinciarum Conventibus , aut hospitalia taxarum contributio nes , quas utique extores , & excommunicati quecumque instar extorponi , qui pacatas Provincias habent , mandamus , quod preiudicis nonnulli Conventuum , & Hospitalium in hujusmodi alienis Provinciis nihil à Fratribus nostris Angli , Hiberniis , & Scottis apud se hospitaturis exigant , ultra quotidiane Missae celebrationem tantum , ubicumque vero iisdem fratres in Hospitaliis , aut Conventibus sub ea conditione non recipientur , licebit ipsis hospitari apud quoscumque alias benevolos receptores Ecclesiasticos , sive ii sint regulares , sive secularares , ne ob temporales respectus ulibi sanctum istud procurandrum fundationum impeditur negotium , a quo tot animarum Salus dependet .

Denique in virtute Spiritus Sancti , & sancte obedientie , sub formalii precepto , necnon sub pena majoris excommunicationis ipso facto incurriende , aliquisque penis Nobis arbitriis ex nunc stricissime prohibebimus universis , & singulis nostris Curia subjectis , quacumque dignitate , gradu , officio , aut qualitate censeantur , ne ullibi supradictas Collegiorum Hibernicorum pro nostris fundationes , acquisitiones , incrementa , per se , vel per alios , direcet , vel indirecet , clam , vel palam sub quocumque motivo , colore , aut imaginabili praetextu impediunt , retardent , aut disturbent , quin potius enixè hortamur A. RR. PP. tuis Hispaniarum , tum ceterarum Provinciarum Piores Provinciales , quatenus per se , & suos ubique tam sanctum , & pium opus magno studio , & commissu promoveant , juvent , ac foveant , fratres nostros Hibernos in suis Provinciis , & Congregationibus libenter , paternèque complectantur , ipsorum solatio , & profectibus sincere clement , ipsos benefactoribus commendent , omnique opportuno subdio , consilio , affectu eis opitulari non dignentur : & quia charitati nulla præixa est mensura , aut limes , hortamur eosdem Piores Provinciales in visceribus IESU CHRISTI , quod his Fratribus ad Missiones , & martyria pro fidei auctoritate sponte , ac liberaliter ex suilmet propriis Conventibus unum , aut plures in suis Provinciis cedant , ac resignent . Tales autem Conventus hoc modo resignatos ex nunc protinus iisdem Fratribus , ipsorumque Provincia applicamus , & incorporamus Apostolica auctoritate speciali , & qua in hoc funguntur .

Item supradictam facultatem procurandi , fundandi , acceptandi , & formandi hac nationalia Collegia , Domos , atque Conventus pariter extendimus ad acquirendam Monialium Cœnobia , seu Monasteria pro Hibernis , Anglis , & Scottis Deo ubivis locorum consecrandis , siquidem haec in propria sua Patria hanc relinquendu facili committatim sperare nullibi possunt .

Quod si etiam in aliarum Missionum , praesertim orientalium solitum tibi , vel tuis Successoribus in officio placuerit , ac sine incommodo proprietum monialium pie fieri videbitur , concedimus pariter , quod in predictis nostris domibus , Collegiis , & Conventibus recipientur etiam nostri Fratres Armeni , sive ad hospitalandum , sive etiam ad commorandum pro studio , & instructione : idemque concessum esto quoad alias Religiosos nostros de terris infidelium adventantes .

Porrò ut omnibus his , quæ sperantur in novellis Cœnobiorum plantationibus de optima , & stabili forma regiminis , prospiciantur , ex nunc harum serie te , tuosque in hoc tuo Procuratoris generalis officio Successores omnibus hujusmodi Cœnobis , Collegiis , ac domibus praeficiimus cum titulo Vicarii Provincialis Hibernie pro tempore , cumque omni in spiritualibus , ac temporalibus Jurisdictione , ac potestate , quam Piores Provinciales in suis Provinciis habere debent , ac solent , etiam cum facultate subdelegandi , ita ut quando contigerit te , tuosve Successores longius distare , aut alio impedimento detineri ab audeundo loco , ubi Collegium , seu Cœnوبium , aut fratum , seu Monialium , plantandum , acceptandum , formandum , aut visitandum fuerit ,

possis , sicut successiva possunt ed destinata Commissionem , ac Visitatorem , & quando opus fuerit , cum plena , aut limitata auctoritate , proprie videlicet , talenque seu Commissionem , seu Visitatorem à te , seu tuis Successoribus missam possis (illique possunt) revocare . Aliumque subrogare ad effectum ea omnia , & singula agendi , disponendi , atque praefandi quacumque ipsam ageres , si personaliter ed accessu , item quantum in Nobis est , tibi , tuisque Successoribus plenariam concedimus facultatem destinandi Prædicatores , & Missionarios ad terras Infidelium , & hereticorum pro conversione , & lucro animarum , seu persentium , seu periclitantium . Insper tibi , & Successoribus tuis potestem damus imponendi præcepta formalia , fulminandi emerituras , condemnandi ad poenam carcere , & excommunicandi omnes filios actus jurisdictionis , quos Provinciales ex ordinaria sua auctoritate exercere possunt in personas sibi subjectas . Præterea si contingat supradicta Collegia , Cœnobia , Monasteria , vel aliquod eorum ab ipso Provinciali Hibernie personaliter visitari , ipso praesente quiescat ibidem tua , tuorumque Successorum auctoritas : verum illo inde digresso , eadem auctoritas ipso facto redibit ad usum , ut antea , sic quod ea non censemur expirasse per adventum Provincialis , neque illam tunc , aut alias tibi possit auferre Provincialis Hibernie in toto , vel parte , nisi de expresso consensu Magistri Ordinis ; te vero per mortem sublatu , ad Provinciali Hibernie pertineat subrogare alium Procuratorem Provincie cum iisdem facultatibus , ut supra , & cum præfixione termini quoad durationem officii , quem tamen semel , ac plures poterit prorogare , prout postulabis necessitas . Ulterius ex Apostolica auctoritate Nobis specialiter indulta concedimus tibi , & tuis Successoribus plenariam facultatem , quæ in præmemoratis novis Conventibus , Collegiis , ac Monasteriis institutas , & præficiias Piores , Rectores , & Prioras , donec ad eum perveniant numerum personarum , qui ad electionem canonican sufficiat , & eadem facultate possis electiones approbare , & confirmare , ipsis vero institutis , aut electis terminum officii fui , quatenus expedire judicaveris , semel , & plures prorogare , vel ut reeligantur , habilitare . Similiter possis ubique in dominibus tibi subjectis instituere Subpiores , Vicarios , Prædictos , Magistros Novitiorum , Lectores , Officiales , ac studiorum moderatores : eadem proportionaliter , ac respectivè circa Monasteria Monialium tibi concella sunt , & quidquid facultatis , aut jurisdictionis tibi in his nostris litteris patentibus conceditur , id totum patriter tuis in codicem officio futuris Successoribus consensum intelligatur .

Et ut omnia obstat , quantum fieri potest , remeuantur , denuo sub formalii precepto , & anathematæ , quo supra , necnon sub pena privationis utriusque vocis , & graduum , perpetuaque inhabilitate ad ea recuperanda interdicimus universis , & singulis , tam Superioribus , quam subditis in quacumque Ordinis Provincia , aut Congregatione degentibus , ne huic per Nobis , & Successoribus tuis collatae Jurisdictionis titulo , & facultati quisquam sece opponat , eamve judicialiter , vel extrajudicialiter impugnet , aut impediatur , ipsis vero fratribus , & sororibus predicta nova Collegia , Conventus , atque Monasteria respectivè inhabitaturis , aut in iis quoquo modo , vel occasione commoraturis præcipianus sub eodem formalii precepto , iisdemque penis , quod tibi , & tuis Successoribus tanquam legitimis suis Prælatis , ac veris Superioribus exactam præsentem obedientiam , reverentiam , & honorem . In nomine Patris , & Filii , & Spiritus Sancti : quibuscumque in contrarium non obstantibus . In fidem his officiis nostri sigillo munitis propria subscripimus . Roma 6. Iulii 1667 .

Cum autem , sicut eadem expeditio subjungebat , predictus Magister Generalis litteras hujusmodi , quo firmius substant , ac serventur exactius , Apostolicae nostræ confirmationis præsidio communiri plurimum desideret . Nos ipsum Magistrum Generalem specialis favore gratia prosequi volentes , & à quibusvis excommunicationis , suspensionis , & interdicti , aliquæ Ecclesiastici sententias ,

OB MENS NONS.

fecundia, confusio, &c. genitio. & hoc velut homine quavis etiam, vel omnibus. si quavis quomodo liber levigata exigit, & non solum tamum tantum conlegendis, sed etiam cunctis, & absoluimus fore censentes. & cunctis quod eis nomine Nobis super hoc habebitis porrectis inclinati, de Venerabilium Episcoporum S. R. E. Cardinalium negotiis, & constitutionibus Episcoporum, & Regularium, prelatorum consilio, attentis narratis, villiche; & diligenter per eisdem Cardinales consideratis litteris presentibus praesertim tenoris; eisdem litteras auctoritate Apostolica ipsorum praefatam benignè confirmamus, siuque eisdem sorori mandamus, salvâ tamen semper in praecepto auctoritate Congregationis predictorum Cardinalem.

Decernentes ipsis presentes, & praesentibus litteras firmas, validas, & efficaces existere, & fore illis, ad quos spectat, & spectabit in futurum, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab illis respectivè inviolabiliter observari: Sicque in premisso per quocunque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam eausum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac iuratum, & inane si securus super his à quaque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter cogit attentari.

* Non obstantibus Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis, & Provinciarum, ac Conventuum, & locorum Regulatum quocumque, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulxit, & litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concilis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis allâs in suo labore permanens, ad praemissorum effectum ^{hac vice dumtaxat} specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, ut earundem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem fides adhibetur ubique, quæ praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensa.

Datum Româ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 16. Septembri 1670. Pontificatus nostri anno primo.

*Extemplo su-
prioris in-
dictionis.*

§. 2. Nunc autem eisdem fratres amplioris favore gratia prosequi volentes, eorumque; ac dilecti pariter filii Joannis Cnojur à Sandro Dominico Procuratori dictæ Provinciae Hibernie, singulare personas à quibus excommunicatio, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, Suplicationibus ejusdem Joannis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati: Venerabili fratri Archibiscoipo Toletano, ac dilectis ejus filiis Inquisitoribus haereticis prævatis in quacumque Provincia, seu loco auctoritate Apostolica deputatis per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unius eorum per se, vel alium, seu alios, ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte Fratrum predicatorum, seu alicuius eorum fuerint requisiti, seu aliquis eorum requiritur, ipsas presentes, & praesertim litteras, & in eis contenta quæcumque solemniter publicantes, illisque in premisso efficacis defensionis præsidio afflentes, faciant auctoritatè nostra illos, & eorum quemlibet earundem litterarum, & in eis contentorum humili modi commodo, & effectu pacifice frui, & gaudente, non permittentes eos defuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebet molestari, perturbari, vel inquietari. Congratiolares quoilibet, & rebelles per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliqua opportuna juris, & facti remedio, appellatione postposita

Bullarii Magni Tom. V.

comprendendo, legitimesque super hinc salutis servatio processibus, centuras, & pennis, & ecclesiam Iterat vi- cibus aggravando, invocato oram ad hoc, & epus fuerit, auxiliis machii summa.

¶. 3. Non obstantibus eisdem Bonifaciis VIII. Predecessoribus, & eis de usq; & Concilio generali de duabus dies, diu inq; mta tres dies aliqui multo rite presentium in ecclesia non trahatur, siveque Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non omnibus, & singulis illis, que in litteris presentibus concessimus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Ceterum volumus patiter, ut earundem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem fides adhibetur ubique, quæ praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensa.

Datum Româ apud Sanctam Mariam Majorem, sub D. P. A. 1. Annulo Piscatoris, die 19. Octobris 1667. Pontificatus die 19. Octobris nostri anno primo.

Constitutio ut Officium, & Missa Conceptio- nis Beatæ Mariæ Virginis immaculatae cum Octava in Urbe, ac universa S.R.E. temporali ditione de praecerto recitetur.

C L E M E N S P A P A X.

Ad perpetuam rei memoriam.

XIII.

Edita Ap. D.

1667.

Sincerâ nostra erga gloriosissimam Virginem Dei genitricem Mariam patronam, & advocationem nostram devotio planè exigit, ut piis nonnullorum ex venerabilibus Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus, aliquo runque Antistitibus, qui Ecclesiæ in temporali nostra, & Sedis Apostolica ditione consistentibus praefunt, ac Christi fidelium tam Alma Urbis nostra, ex qua bonorum operum exempla in omnes Christiani Orbis partes assidue promant, quam ceterarum Civitatum, Oppidorum, & locorum Nobis, & dictæ Sedi in temporalibus subditorum votis paterno affectu annuentes, ejusdem Augustissimæ Coeli Reginae venerationem in terris, quantum Nobis ex alto conceditur, ampliare studeamus.

§. 1. Itaque ut tam in Urbe prædicta, quam in ceteris Civitatibus, & Diœcesis, Oppidis, Terris, & locis, <sup>Concedit
Causa Con-</sup> nullius Diœcesis, Nobis & Sedi prædictæ in temporalibus mediæ, vel immediatæ subjectis, tum à secularibus, tum à Regulatibus utriusque sexus, qui horas Canonicas recitate tenentur, Officium, & Missa Conceptio- nis Beatæ Mariæ Virginis immaculatae cum Octava in posterum de praecerto recitetur, cum lectionibus in Octavario Romano à Congregatione venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem S.R.E. Cardinalium sacræ Rituæ propostorum approbatæ contentis, & à die Octava ad 15. Decembri ritè dispositis, auctoritate Apostolica tenore praesentium mandamus, & decernimus.

§. 2. Idemque Officium ad usum Cleri Urbis, ac Civitatum, Diœcесum, Oppidorum, Terrarum, & locorum prædictorum seculini ab Octavario Romano imprimi posse concedimus.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut earundem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibetur ubique, quæ praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensa.

Datum Româ apud Sanctam Mariam Majorem, sub D. P. A. 1. Annulo Piscatoris, die 21. Octobris 1667. Pontificatus die 21. Octobris nostri anno primo.

Pp Quod

CLEMENTIS M. B. S.

XIV. **Quod Provincialis Ordinis Beatae Marie de Mercede Redemptoris Captivorum Dislocatum in fine triennii ad Officium Provincialium, administrationis, & gubernii rationem Vicario Generali redire coegerat.**

*Editio An. D.
1667.*

*Causa
pro Capitul.*

*Decretum
Sect. Congr.*

*disponit
& confirmat.*

*Decretum
approbat.*

*Decretum
datur.*

golis, illucque paucis praestupibus pro plena; deinceps
clementer expugnare & ad modicam inferius subducere, illa
alibi in suo robusto, per seculum, & in proutlibus eius-
cum has vice ducere, ut & deinde deponere, & obsequi ducen-
tibus, ceterisque rationibus, & instrumentis.

• Deinde Roma apud Studium Marianum Majorum, sub D.P. An. 1.
Anno 1667. Octobris die 21. Pontificatus ^{du 22.08.}
nostri anno primo.

CLEMENS M. B. S. PAPA IX.

Ad perpetuam rei memoriam.

Allis pro parte dilecti filii Procuratoris Generalis
Patrum Ordinis Beatae Marie de Mercede Re-
demptionis Captivorum Dislocatorum nuncupatorum
Congregati Venerabilium Patrum nostrorum Sancte
Romane Ecclesie Cardinalem negotiis, & consultationib-
us Episcoporum, & Regularium populo expostis,
quod propter minda rostam administrationem quorundam
Provincialium Provinciarum dicti Ordinis interdu-
notabile Conventibus, tam in spiritualibus, quam in tem-
poralibus prejudicium sequebatur; ipse Procurator
Generalis propter cupichar committi Vicario Gene-
rali ejusdem Ordinis, ut per seipsum, vel per suos Com-
missarios, & Visitatores uniusque Provincialium in
fine sui triennii vifaret, emanavit ab eadem Congre-
gatione Decretum ipsius, qui sequitur, videlicet.

§. 1. Sacra Congregatio Eminentissimum S. R. E.
Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcopo-
rum, & Regularium preposita, attentis narratis, & ne
Conventus Ordinis hujusmodi ex mala administratio-
ne, seu minda acurato gubernio in spiritualibus, aut
temporalibus detrimentum patientur, consult commit-
tendum prout presenti Decreto committi Vicario Ge-
nerali nunc, & pro tempore existenti ejusdem Ordinis,
ut in posterum singulos Provinciales in fine triennii
eorum offici Provincialatus, per se, vel per suos Com-
missarios, aut Visitatores vifaret, ceteraque Provin-
ciales, & quendam eorum sue administrationis, &
gubernii rationem reddere compellar. Contrariis qui-
buscumque non obstantibus. Rome prima Aprilis 1667.
M. Card. Ginetus.

§. 2. Cum autem, sicut dictus Procurator Generalis
Nobis super exponi fecit, ipse Decretum hujusmodi
pro firmiori illius substantia Apostolica confirmationis
nostre & patrocinio communiter summo per desideret:
Nos ipsum Procuratorem Generalem specialibus favo-
ribus, & gratia propositi volentes, & a quibusvis ex-
communicationis, suspensionis, & interdicti, alisque
Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitis à jure, vel
ab homine quavis occasione, vel causa latis, h quibus
quoniamdolibus ianodatus existit, ad effectum praesentim
dumtaxat consequendum, harum serie absolventes,
& absolutione fave censentes, hujusmodi supplicationis
eius nominis Nobis super hoc legemite porrectis
inclinati; Decretum praemittimus autoritate Apo-
stolica tenore presentium approbamus, & confirmamus,
illique inviolabilis Apostolice famitatis robur adjici-
mus. Salvè tamen semper in premis authoritate
predicta Congregationis Cardinalium.

§. 3. Decrementis ipsas presentes litteras semper fir-
mas, validas, & efficaces exire, & fore, suorum ple-
nationis, & integrorum effectus fortiori, & obtemere, ad ab
illis, allatos spectat, & pro tempore spectabit, invio-
labiliter observari. Siquidem in presenti per quocumque
Judices ordinarios, & delegatos, etiam causam Palii
Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac juri-
tum, & iurare, si feceris super his à quoquinque quavis au-
thoritate scienter, vel ignoranter contrarie ostentari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & ordina-
tionibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordini-
nis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel
quavis firmata alia roboretur fleturis, & confundendi-
bus, privilegiis quoque, inducitis, & litteris Aposto-
licis in consparsum praemissorum quoniamdolibus concen-
so, confirmatione, & innovante. Quibus omniibus, & fin-

Revocationis, & annulatio Constitutionis
Urbani VIII. Eremis Camaldulensem
Ecclesie, five Provincialis Aetatis cum
Congregatione Montis Coronae ejusdem
Ordinis incorporatis.

CLEMENS PAPA IX.

XV.

*Editio An. D.
1667.*

Illi qui charitas est, & Dens pacis, vices libenter in
meriti, gerentes in terris, ad ea peculiares ^{agradum,}
cognoscere cu[m] libenter convertentes, per quae Religiose
Christi fidelium, qui abnegantes temetipos divinis
obsequiis sese sub suavi arctioris, acque severioris dis-
cipline jugo devoverunt, quieti confitentes, stout mag-
tura deliberatione adhibita salubriter expedita in agro
mino arbitramur.

§. 1. Dudum siquidem felicis reconciliationis Urbanus
VIII. Predecessor noster, certis tunc expressis cauiss
adductus Eremitum Camaldulensem Etruria, five Pro-
vincie Aetate, ac Congregationem Montis Coronae
Ordinis Camaldulensem, coramque respectivè Ere-
mitos, Monasteria, membra, & alia loca Regularia ab eis
dependentia, invicem perpetuū univit, annexit, &
incorporavit, ac ex eis omnibus sic unitis, annexis,
& incorporatis unicam dumtaxat Congregationem, non
amplius Montis Coronae, sed Eremitarum Camaldul-
ensem de cetero nuncupandam, cuius caput esset
predicta Eremita Camaldulensis Etruria, similiter per-
petuū exerit, & instituit: ac infuper idem Urbanus
Predecessor unionem, & incorporationem Eremita Camaldulensem in Monibus prope Civitatem Taurinen-
sem sitz, unā cum aliis Eremitis, & Domibus, seu locis
ab ea dependentibus, five quoquo modo ad illam per-
tinentibus, predicta Congregationi Camaldulensem
Montis Coronae sub certis tunc expressis conditionibus
factis auctoritate Apostolica approbavit, & confirma-
vit, & alios, prout in binis ipsis Urbani Predecessoris
litteris desuper in simili forma Brevis die 8. Octobris
1633. & die 8. Augusti 1635. respectivè expeditis,
quarum tenore periclitibus pro plene, & sufficienter
expressis, ac d[icitu]r verbo ad verbum infinitis haberi volu-
nibus, ubi[us] continetur.

* §. 2. Cum autem (sicut accepimus) subinde inter di-
lectos filios Eremitas Camaldulenses, illos nimium Na-
tionalis Etruria, qui militant sub nomine Congregationis
Eremita sacre ex Ipa, & illos Nationalis Status nostri
Ecclesiastici, Domitii Veneti, Regni Neapolis, Poloniae,
& Georgiae, qui olim militabant sub nomine Congre-
gationis Montis Coronae ex altera, ac illos Nationalis
Piedmonte ex alia respectivè partibus varie congre-
vatis, & differentes exortis, ac fissuris fragint.

§. 3. Nos pro commissione Nobis cordis Apostolice
officii cura opportunitate ejusmodi dissimilis remissum
adhibere, ac frumentis charitatis amonicem ac Ere-
mitas predictos, quantum cum Domitio possimus, &
firmiter, atque firmiter solidare cingentes, de Veneti-
bilium Patrum nostrorum S. R. E. Cuginaldi nego-
tiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium
Populorum, qui controvenerint, & differentias predi-
ctas ex commissione getol. ment. Alexandri Epope
VII. Predecessoris pariter nostri mutant, ac diligenter
examינant, & perpendant, donatio: Montis pro-
prio, ac ex certa scientia, & nostra deliberatione no-
stris, deinde Apostolicis potestatis plantidine, unionem,
unione, & incorporationem Eregi Camaldulen-

CHAPITRE NONUS.

447

fum Ecclie, sive Provincie Arctica, ac Congregationis. Monachis Coronae, & quaque religione Eremitorum, Moraldensium, trinitatum, & ceterorum locorum Regularium, predicationem, & institutioem, utiusque Congregationis ex illis in unitate, & concordia, & incorporatis erectionem, & institutionem a membris Urbano Predecessore factas, necnon alias, uniores, sive incorporationes Eremiti Camaldensis in Montibus prope Taurinum, una cum aliis Eremitis domus, & locis eis dependentibus, sive quoquo modo ad illam pertinentibus, ad predictam Congregationem Camaldensem Montis Coronae factam, & ab eodem Urbano Predecessore confirmationis ut perfuerit, & prout illa respectu & iure concessum, amanatas defuper ipsius Urbani Predecessoris litteras predictas ex nunc tenore presentium revocamus, dissolvimus, irritamus, & annulamus, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacuamus, ac ex nunc reveratas, dissolutas, irritas, & annullatas, viribusque, & effectu vacuas esse, & fore decernimus, & declaramus, necnon Nationes predictas ab invicem separamus, casque ad formam regimur, quo ante uniuscuiusque specie gubernabantur, reducimus.

¶ 9. Pratera dilecto filio nostro Petro Sancte Romane Ecclesie Cardinale Vidono nuncupato, Ordinis Iuujusmodi apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectori per eisdem praesentes motu pari committimus, & mandamus, ut cuique ex dictis Nationibus leges, & consuetudines antiquas ex laudabili earum instituto auctoritate nostra Apostolica statuar, exacteque observari faciat, jus unicuique tribuat, causas, & lites decidat, & terminet, ceteraque faciat, quæ ad maiorem Dei cultum, & gloriam, ac dictarum Nationum tranquillitatem conducere arbitrabitur. Nos enim ipsi Petro Cardinali, & protectori quamcumque necessariam, & opportunam ad premisam facultatem harum serie, motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus tribuimus, & impartimur.

¶ 5. Decernentes easdem praesentes litteras, & in eis contenta quacumque, etiam ex eo, quod Eremiti predicti, & alii quilibet in premisim inferre habentes, seu habere quomodolibet pretendentes, etiam cujusvis status, Ordinis, conditionis, praeminentiae, & dignitatis, aut alias speciali, & individua mentione digni existant, illis non consenserint, seu ad ea citari, vocati, & auditi, aut causa propter quas ipsa praesentes emanarint, adducere, verificare, & justificare non fuerint, vel ex alia quacumque, quantumvis legitima, pia, & privilegiata causa, colo, praetextu, & capite, etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissime, & totali lesionis, nullo unquam tempore de subrepacionis, vel obrepacionis, aut nullius vito, seu intentionis nostræ, vel inferre habentium, confensus, juri quo libet quantumvis magno, & substantiali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, ad terminos juris reduci, aut in congruveriam revocari, seu adversus illas aperitionis oris, refutacionis in integrum, pliudive quodcumque juris, facti, vel gratie remedium intentari, vel impetrari, seu impetrato, aut etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concelebri, vel emulatio quicquid in iudicio vel extra illud uti, seu se juvare posse, sed ipsa praesentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existens, & fore, nosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, in, omnibus, & per omnia plenissime usfrugari, & ab eis respective inviolabiliter observari.

¶ 6. Sitque, & non aliter in premisis per quoscumque Juges Ordinaries, & Delegatos, etiam Campaniæ Palatii Appellaci Auditores, ac Sancte Romane Ecclesie generali Cardinales, etiam de Latere Legatos, digneque Sedis Nuncius, & alios quolibet quicunque praeminentiam, & potestato signantes, & functiones, habentes eis, & eorum cailibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & autoritate, judicari, & dissipari debet rescriptum, & ipsam quicquid fecerit super his à quicunque gravia, multa, scilicet, vel ignorantia contingit amotari.

Bul. Mag. Tom. V.

¶ 7. Non obstantibus predictis, & hanc Predictoris litteris, ac querentes opus sit, molitus, & Cancellaria Apostolice regule de non tollendis quibusquisito, aliquo Constitutio, & Ordinationibus Apostolicis, neque dictiorum Eremorum, & Congregacionum, aliisque quibusvis, etiam sacramento, consummatione Apostolica, vel alia quicunque firmitate corroboratis statutis, & consuetudinibus, priuilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis, etiam eiusdem premis, & Congregacionibus, earumque personis quibusvis, & sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis derogatoriarum derogatoriis, aliquo efficacibus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam iteratis vicibus concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, corumque totis tenoribus specialis, specifica expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo labore permanens, ad praemissorum effectuum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derrogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

¶ 8. Volumus autem, ut earundem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, rum fiduciæ. manu aliquis Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquis personæ in dignitate Ecclesiastica constituta muniris eadem prosus fides ubique adhibeat, qua praesentibus adhiceretur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub D. P. A. t. Annulo Piscatoris, die 24. Octobris 1667. Pontificatus nostri anno primo.

Constitutio, in qua injungitur Fratribus Ordinis Eremitarum Sancti Augustini Officium, & Missam Conceptionis Beatae Mariz Virginis ex precepto recitare, idemque Officium ad usum dicti Ordinis scorsim imprimi posse conceditur.

C L E M E N S P A P A I X.

XVI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A. D.

1667.

Exigit commissa Nobis celia dispensationis ratio, Exordium. ut piis Religiosorum virorum propriæ, alienaque saluti laudabiliter incumbentium votis ad augendam in terris Gloriosissime Virginis Deiparæ Mariz, quæ super Chorus Angelorum exaltata, pro populo Christiano sedula exoratrix apud Regem quem genuit, afflue intercedit, venerationem tendentibus favorabiliter annuamus.

¶ 9. Supplicationibus itaque dilecti filii Hieronymi Valvaliorii Prioris Generalis Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Augustini, tam suo, quam totius Ordinis predicti nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ut in eodem Ordine ab omnibus illius Fratribus, qui horas Canonicas recitare tenentur, Officium, & Missa Conceptionis ejusdem Beatae Mariz Virginis immaculatae cum Octava in posterum de precepto recitetur, cum Lectionibus in Octavario Romano à Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romane Ecclesie Cardinalium Sacris Ritibus prepositorum approbato contentis, & à die octavæ ad dominum quintam Decembrie ritè dispositis, auctoritate Apostolica tenore praesentium mandamus, & decernimus.

¶ 10. Idemque Officium ad usum dicti Ordinis scorsim ab Octavario Romano imprimi posse concedimus.

¶ 11. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

¶ 12. Volumus autem, ex earundem praesentium litterarum

P. p. 2

Excerptores
depositi.

Classula
preferuenda
ca.

Classula
fidei.

Transfertur fides. testata transscriptis, sua exemplis, etiam impressis, massæ aliquæ Notarii publici subscriptis, & figillo. Personæ in Ecclesiastica dignitate confitentes munici- catione profici fides in iudicio, & extra exhibentur, quæ prefecibus ipsi subserbentur, si forte exhibentur.

D. P. A. 1. Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub die 30. Oct. Annulo Pictoris, die 31. Octobris 1667. Pontificatus nostri anno primo.

XVII. Constitutio revocatoria exemptionum à ve- stigialibus, aliisque publicis oneribus.

Edictum Anno D.

CLEMENTS PAPA IX.
Ad perpetuam rei memoriam.

Contra Cam-

erariam.

Patera, quam de nostris, & Apostolice Sedis in temporalibus subditis gerimus, cura Nos urget, ut in gravissimis rerum difficultatibus, quibus Camera nostra Apostolica, ac Communites, & Universitates Civitatum, Terrarum, & locorum nostrorum, & dictæ Sedi dictionis temporalis propter multa onera antehac imposita premuntur, aliquod eis levamen, sublati immunitatis, atque exemptionis ab onerum publicorum supplicatione per nonnullos Romanos Pontifices Praedecessores nostros, & Sedem predicam, ac forsan illis de Latere Legatos, aliquo earumdem Sedi, & Camerae Officiales, & Ministros ad importunas supplicantium preces, & alias quomodolibet concessis, que dum aliquibus, iisdem ut plurimum locupletioribus favent, in ceterorum, & quidem plerumque pauperiorum detrimentum vergunt, corumque inopiam prægravant, adferre fatigamus, sicut publice utilitati, atque æquitati, & justitiae rationi consentaneum esse in Domino arbitramur.

§. 1. Itaque Camera, ac Communatum, & Universitatum, subditorumque nostrorum predicatorum indemnitati, & levamento, quantum Nobis ex alto conceditur, atque principaliter consulere cupientes, ac felic. recordationis Sixti V. Pauli etiam V. Urbani VIII. Innocentii X. & Alexandri VII. aliorumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, qui Constitutiones similium exemptionum, & immunitatum revocatas ediderunt, vestigiis inherentes, necnon qualcumque concessionum, immunitatum, & exemptionum hujusmodi, litterarumque Apostolicarum sub plumbo, ac in simili forma Brevis cedula Motus proprii, & Chirographorum cuiusvis Romani Pontificis praedecessoris nostri manu subscriptorum, ac alias rum litterarum, & scripturarum desuper quomodolibet emanatarum tenores, etiam veriores, & datas, ac occasiones, & alia, etiam speciali, ac individua expressione digna, praefentibus pro plene, & sufficienter expressis, & verbis infra dictis respectiva habente, Motu proprio, non ad cuiusquam Nobis super hoc obiecta petitionis infuscationem, sed ex certa scientia, & natura deliberatione nostris, deque Apostolice potestatis plenitude hac nostra perpetuo validata Constitutione omnes, & quacumque exemptiones, & immunitates à solutione subodi triennali, necnon quarti illi adjuncti, quatuororum carnis, taxarum equorum, tallearum, censium, archivii, foglieti, triremium, utensilium, doharam, gabeliarum, taxe portas Ancone quatinorum, tractarum, pedagiorum, vestigialium, collectarum, exequiorum, & quorumlibet onerum, & numerum personalium, realium, & mixtorum, ordinariorum, & extraordinariorum, solitorum, & insolitorum Cameralium quorumcumque, ac etiam eorum, que per Communates, & universitates directe, vel indirecte pro corrumdem onerum Cameralium solutione, publicorumque numerum supplicatione, ac pro viis, & pontibus confrondendis, insaurandis, manendi, & manutenendi, aliquo indigenitatem, & usibus quibuscumque, tam Cameralium, Communatum, & Universitatum predictarum, seu alias instanda, & imposita, ac exigui solita-

*Privilegia
Ecclesiastica
quoniam in
religione,
explicata.*

Nec ulli prorsus in peritorio, aut possessorio, etiam summarissimo, contra presentium litterarum tenorem, & dispositionem suffragari posse, sed praedictos omnes, & singulos exemptos ad omnium, & singulorum onerum predicatorum solutionem, & supportationem pro rata eos tangente in postuum realiter, & cum effectu ramai in omnibus, & per omnia, perinde ac si dictæ exemptiones, & immunitates eis nullatenus concessa fuissent, nec litera, ac cedula Motus proprii, chirographa, & scriptura hujusmodi unquam emanassent, Motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitude praedictis decernimus, statuimus, & declaramus.

§. 2. Præterea omnia, & quacumque privilegia, & indulta personis Ecclesiasticis, tam Secularibus, quam cuiusvis Ordinis, Congregacionis, & Institutii, ac Societas J. I. & regularibus super similibus immunitatibus, & exemptionibus per quocumque Romanos Pontifices praedecessores nostros concessi, ad limites juris communis motu, scientia, deliberatione, potestatis plenitude, & tenore praedictis reducimus: Illa vero que nonnullis Collegiis in Alma Urbe nostra existentibus per dilectos filios Clericos regulares dictæ Societas J. I., five alios quacumque administrati confundit similiter à Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris concessa fuerint, quos videtur, & vellitum dimitteat, non autem, ut vulgo dicitur, à Quadaco & Magazeno, prout antea obliterata sunt, suffragari voluntas, & decernimus.

§. 4. Ac

CLEMENS NONUS.

449

*privilegia
Reipublicae
prædecessorum
data
reverentur.*

§. 4. Ac domum familiæ privilegia, & indulta nepo-tibus, & aliis confanguinitatibus, vel affinitatis quorumcunque Romanorum Ecclesiasticorum prædecessorum nostrorum pro tempore viventium ab illis respectivè concessa itidem revocamus, & absolvamus, acrogata, & abolita esse, ac quæsiti debere volumus, & statuimus. Declara-tantes illa nemini eorumdem nepotum, sive confanguineorum, vel affinitatum à die nostræ ad summi Apostolatus apicem assumptionis suffragari posse, & debere, seu potuisse, ac debuisse.

*Immutatio
datur.*

§. 5. Per premillia autem non intendimus revocare exemptiones, & immunitates quibuscumque personis Ecclesiasticis, tam secularibus, quam regularibus de jure competentes, neque Thesaurariis, Appaltatoribus, & conductoriis bonorum, introituum, & jurium dicta Camera nostra, ab ipsa Camera, seu aliis illius nomine in appaltium, & locationum Instrumentis, & illorum ratione ex contractu, tituloque, verè oneroso concessas. Ac insuper à revocationibus, & aliis supradictis excipimus, & exceptas esse volumus, & declara-mus immunitates, & exemptiones quibusvis Universitatibus, & personis datas, & concedas in viro contra-ctus ex causa verè onerosa, videlicet congrua, & effe-ctualis pecuniarum solutionis, & non alias, eidem Cameræ Apostolicæ, vel ipsiis Communitatibus legitime factæ, vel ex aliis rationabilibus causis per Nos cognoscendis, & approbadis, ac etiam declarandis, quas omnes causas onerosas nonnisi legitimas, ac licitas, & honestas, prout de jure approbat intendimus.

§. 6. Et propteræ quicunque illas obtinent, eas in dicta Camera, citato dilecto filio ipsius Camera Commissario generali, verificare, & in ipsa Camera examinari, & admitti facere teneantur, etiam concessiones earumdem immunitatum, & exemptionum, ac litteræ, cedula Motus proprii, Chirographa, & alia scrip-tura defuper emanata, & emanata alias in Camera prædicta admissa, & admitta, ac in illa, ejusque libris registrata, & registrata fuerint, & sint; quatenus tamen causæ onerosæ hujusmodi pro verè onerosis, & legitimis, ut supra alias in eadem Camera verificate, & approbatæ, ac prævia judiciali discussione non sunt legitime habite: quo casu ad indicationem tantum, non autem ad aliam verificationem eisdem obtinentes teneri volumus, interim verò quandiu non fuerint verificate, minime suffragari, & præsentis revocationis effectum retardare non posse declaramus.

§. 7. Præterea nostræ intentionis non est sub revocationibus, & aliis supradictis comprehendere immunitates, & exemptiones ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus ratione dignitatis Cardinalatus, nec non Cameræ prædictæ Clericis presidentibus, alisque Cameralibus, qui in eadem Camera sederunt, & sedent, concedi, seu admitti solitas; nec illas, quibus Prælati, & Officiales Romanæ Curie, ac Prelati domestici, Cubicularii secreti, ac Secretarii, & alii familiares, & con-tinui commensales nostri, & Romani Pontificis pro tempore viventis, in rotulo descripti gaudent, & gaudere consueverunt, neque illas ob numerum duodecim filiorum à Prædecessoribus nostris, & aliis supra expressis concessis, quas tamen ad terminos Constitutionis recollectum, Pii IV. Prædecessoris pariter nostri, & aliarum Constitutionum Apostolicarum super similium exemptionum declaratione editarum, & ad illas tantum, & pro tempore, & personis, ac eo modo, & forma, quibus de jure communis illis competunt, ac alias juxta ipsius juris communis, ac supradictarum, & aliarum Constitutionum Apostolicarum dispositio-nem reducimus, neque aliter quam ut præfertur, sive in possessorio, sive in petitorio suffragari volumus, & decernimus.

§. 8. Ceterum Appaltatoribus, Thesaurariis, De-positariis, Commissariis, Executoribus, & ceteris Agentibus, & Ministris dictæ Cameræ, ac Communi-tatum, & Universitatum prædictarum, earundem serie præsentium districti inhibemus, ne contra ipsarum presentium dispositionem immunitates, & exemptiones, nisi ut supra exceptas, ac eas quas ex causa verè

onerosa concessas, in Camera patulisti, ut prefec-sar, admitti contigerit, ullatenus admittantur. Si securi-ferint, id nemini eorum in suis comparsis, seu vadenti-bus per eandem Cameram admigi volumus, sed eorum damno cellulum esse declaramus.

§. 9. Postrem dites qualibet occasione privilegio-rum, ac indultorum, necnon immunitatum, & exemptionum hujusmodi quomodolibet suscitatas, & in quibus Tribunalibus pendentes (illarum omnium, & singularium statum, & merita, nominaque, & cognomi-na Judicum, & Colligantium quorumvis, etiam speciali mentione dignorum, & alia etiam de necessitate specialiter exprimendæ præsentibus pro plenè, & sufficienter explessis habentes) à quibuscumque Tri-blealibus hujusmodi ad Nos carundem serie præsen-tium avpcamus, illasque penitus, & omnino perputio-lupprimimus, & extinguimus, & pro suppressionis, & extintis haberi volumus, & declaramus, ac partibus perpetuum defuper silentium imponimus.

§. 10. Decernentes præsentes literas, ac omnia, & *Supradictio* singula in illis contenta, etiam ex eo quod quicunque *rever addit* in præmissis, siue eorum aliquo interesse habentes, seu habere quomodolibet pretendentis, illis non conser-ferint, aut ad ea vocati, & auditæ, seu causa propter quas ipsæ præsentes emanarunt, adductæ, verificate, seu alias sufficienter, aut etiam ullatenus justificate non fuerint, aut ex alia quavis, quantumlibet legitima-pia, juridica, & privilegiata causa, colore, praetextu, occasione, & capite, etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormous, & totalis lesionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vicio, seu intentionis nostra, vel quorumvis interesse habentium consensu, aut alii quovi-vis, quantumvis magno, & substantiali, ac inexcitato defectu notari, impugnari, invalidati, restringi, retrahiri, in jus, vel controversiam revocari, suspendi, li-mitari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aut aliud quodcumque juris, facti, vel gratis remedium impetrari, aut imperato, seu etiam motu simili conceleto quem-piam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse, neque casdem præsentes sub quibusvis similium, vel dissimilium Constitutionum, ac revocationum, & ordinationum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, & aliis contrariais dispositionibus pro tempore quo-modolibet factis comprehendendi, aut comprehensas cer-feri, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emana-bunt, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratus, ac etiam sub posteriori data, quatenus opus sit, de novo conces-sas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtainere, ac ab omnibus ad quos spectat, & quan-dumque spectabit, inviolabilitatem observari.